
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/24-01/95-86
URBROJ: 2170-1-02-00-24-12
Rijeka, 22. 7. 2024.

Gradonačelnik je 22. srpnja 2024. godine donio sljedeći 

z a k lj u č a k

1. Donosi se Odluka o prijenosu ovlaštenja za provođenje zaštite na radu na ovlaštenike 
Gradonačelnika Grada Rijeke.

2. Zadužuje se Upravni odjel za opće poslove da Odluku iz točke 1. ovoga zaključka objavi 
na intranetu Grada Rijeke.

GRADONAČELNIK

Marko FILIPOVIĆ
#potpis#

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za opće poslove, 
n/r Marijana Vundaća, Vinka Randića,
Ivane Brkić Vladike, Ranka Udovića
2. Pročelnicima upravnih odjela, svima



Grad Rijeka, Trpimirova 2/IV, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                     www.rijeka.hr
Tel. ++38551209470, Fax. 209480                                                                                                                                      E-mail: marijan.vundac@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
Upravni odjel za opće poslove

KLASA: 024-02/24-02/17
URBROJ: 2170-1-12-00-24-1

Rijeka, 11. 7. 2024.

GRADONAČELNIKU GRADA RIJEKE
-ovdje-

PREDMET: Prijedlog Odluke o prijenosu ovlaštenja za provođenje zaštite na radu na 
ovlaštenike Gradonačelnika Grada Rijeke

Izradili:
Vinko Randić
Ivana Brkić Vladika
Ranko Udović

         Pročelnik

    Marijan Vundać



O b r a z l o ž e n j e

Na temelju članka 23. Zakona o zaštiti na radu („Narodne novine“ broj 71/14, 118/14, 
154/14, 94/18 i 96/18) poslodavac može provođenje poslova zaštite na radu prenijeti u pisanom 
obliku na svojeg ovlaštenika u okviru njegova djelokruga rada, a člankom 24. istog Zakona utvrđeni 
su poslovi za koje je poslodavac koji zaštitu na radu provodi djelovanjem ovlaštenika obvezan 
ovlastiti ovlaštenika. 

Donošenjem novog Pravilnika o zaštiti na radu Grada Rijeke predviđeno je da u upravnim 
tijelima Grada zaštitu na radu uređuju i provode: Gradonačelnik u funkciji poslodavca, ovlaštenici 
zaštite na radu, stručnjaci zaštite na radu, povjerenici radnika za zaštitu na radu i radnici. 
Predviđeno je da ovlaštenici budu svi pročelnici upravnih tijela u okviru njihovog djelokruga rada, a 
pročelnik Upravnog odjela za opće poslove je koordinator svih ovlaštenika. Ovlaštenje za 
provođenje zaštite na radu Gradonačelnik u pisanom obliku prenosi na ovlaštenike.

Pravilnikom se utvrđuju prava, obveze, odgovornosti i ovlaštenja pročelnika upravnih tijela 
te posebno pročelnika Upravnog odjela za opće poslove kao koordinatora ovlaštenika.  

Slijedom navedenog, Upravni odjel za opće poslove predlaže da Gradonačelnik donese 
sljedeći

Z a k lj u č a k

1. Donosi se Odluka o prijenosu ovlaštenja za provođenje zaštite na radu na 
ovlaštenike Gradonačelnika Grada Rijeke.

2. Zadužuje se Upravni odjel za opće poslove da Odluku iz točke 1. ovoga zaključka 
objavi na intranetu Grada Rijeke.



Na temelju članka 23. Zakona o zaštiti na radu („Narodne novine“ broj 71/14, 118/14, 154/14, 
94/18 i 96/18) i članku 58. Statuta Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko-goranske županije” 
broj 24/09, 11/10 i 5/13 i “Službene novine Grada Rijeke” broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni 
tekst, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik Grada Rijeke, _____________ 2024. godine, donio je

O D L U K U

o prijenosu ovlaštenja za provođenje zaštite na radu na ovlaštenike Gradonačelnika Grada 
Rijeke

Članak 1.

Ovom Odlukom prenose se ovlaštenja za provođenje zaštite na radu Gradonačelnika 
Grada Rijeke na ovlaštenike zaštite na radu (u daljnjem tekstu: ovlaštenici).

Članak 2.

Za ovlaštenike određuju se:

1. Marijan Vundać, pročelnik Upravnog odjela za opće poslove, koordinator ovlaštenika,
2. Verena Lelas Turak, pročelnica Upravnog odjela za poslove Gradonačelnika, 

Gradskog vijeća i mjesnu samoupravu,
3. Snježana Skočilić, pročelnica Službe za unutarnju reviziju,
4. Jana Sertić, pročelnica Upravnog odjela za gospodarstvo, razvoj, ekologiju i europske 

projekte,
5. Ljiljana Buljan, pročelnica Upravnog odjel za urbanizam, prostorno uređenje i 

graditeljstvo,
6. Maja Malnar, pročelnica Upravnog odjela za komunalni sustav i promet,
7. Denis Šulina, pročelnica Upravnog odjel za gradsku imovinu,
8. Iva Erceg, pročelnica Upravnog odjela za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade,
9. Karla Mušković, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu zaštitu i 

unapređenje kvalitete života,
10. Ante Mađerić, pročelnik Upravnog odjela za financije.

Članak 3.
Ovlaštenici su ovlašteni provoditi mjere zaštite na radu u okviru njihovog djelokruga rada, 

sukladno odredbama Zakona o zaštiti na radu, Pravilnika o zaštiti na radu te drugim odlukama i 
općim aktima koji se odnose na područje zaštite na radu. 

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na intranet stranici Grada 

Rijeke.


	086 12 prijenos ovlaštenja zaštite na radu
	086 12 prijenos ovlastenja zastite na radu.doc

	Odluka o prijenosu ovlaštenja zaštite na radu
	Odluka o prijenosu ovlastenja zastite na radu.doc




